MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO DE QUÍMICA

PORTARIA Nº 1395/2024 - IQ (11.39.00.21)

 23083.013360/2024-80Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 12 de março de 2024.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO
DE JANEIRO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 67°, inciso XVIII, do Regimento
Geral,

R E S O L V E:

Designar os docentes , Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nºANDRÉS CALDERIN
2399485 (IA-UFRRJ), , Professor do Magistério Superior, matrículaARTHUR EUGEN KÜMMERLE
SIAPE nº 1700480 (IQ-UFRRJ),  (IQ-UFRRJ), Professor do MagistérioDARI CESARIN SOBRINHO
Superior, matrícula SIAPE nº 3278519 (IQ-UFRRJ), , Professor doMARCO ANDRÉ ALVES DE SOUZA
Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2582213 (IQ-UFRRJ), ,MARCO EDÍLSON FREIRE DE LIMA
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1058758 (IQ-UFRRJ) e RENATA NUNES DE

 Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1898760 (IT-UFRRJ) como membrosOLIVEIRA
do  do Programa de Pós-GraduaçãoCOMITÊ USUÁRIO DA CENTRAL ANALÍTICA MULTIUSUÁRIO
em Química da UFRRJ (CAM-UFRRJ). De acordo com o estabelecido no inciso II do Art. 5º do
REGIMENTO GERAL DE LABORATÓRIOS DE PESQUISA, DELIBERAÇÃO nº 192 / 2021, de 30 de
abril de 2021, do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO RIO DE JANEIRO, esta portaria tem validade de 4 (quatro) anos, a partir da presente data.

(Assinado digitalmente em 12/03/2024 22:46)
CRISTIANO JORGE RIGER
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

IQ (11.39.00.21)

Matrícula: ###442#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 1395 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 12/03/2024 14d28a6297

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf